
29)   K R I T É R I A    P R O    P Ř I J Í M Á N Í    D Ě T Í 

K   P Ř E D Š K O L N Í M U   V Z D Ě L Á V Á N Í    V   M A T E Ř S K É    Š K O L E  

V E   Š K O L N Í M   R O C E   2 0 2 0 / 2 0 2 1 

 

 

Ředitelka Mateřské školy Mikulov, Habánská 82, příspěvková organizace stanovila následující kritéria, podle 

nichž bude postupovat při rozhodování na základě ustanovení § 165 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské škole v případě, kdy počet žádostí o přijetí k 

předškolnímu vzdělávání v daném roce překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro mateřskou 

školu. Nově přijaté děti, jež budou navštěvovat poslední ročník mateřské školy, jsou vždy zařazovány do třídy 

na odloučené pracoviště v budově Základní školy Mikulov, Hraničářů 617E, příspěvková organizace. Ostatní 

děti jsou do této třídy zařazovány po dohodě s rodiči. Zbývající kapacita třídy je doplněna nově přijatými dětmi 

dle věku od nejstaršího. Zařazení dětí do jednotlivých tříd (i na odloučené pracoviště) včetně dodatečných změn 

je plně v kompetenci ředitelky MŠ. 

 

I. 

 

Předškolní vzdělávání se organizuje pro děti ve věku zpravidla od 3 do 6 let, nejdříve však pro děti od 2 let.  
 

 

II. 

 

Od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku, do zahájení povinné 

školní docházky dítěte, je předškolní vzdělávání dle  § 34, odst.1 školského zákona s účinností od 1.1.2017 

povinné, není-li dále stanoveno jinak. 

 

III. 

 

Ředitelka při přijímání dětí do mateřské školy vychází z kritérií, uvedených v následující tabulce. Přednostně 

bude přijato dítě s vyšším celkovým hodnocením. Kritéria jsou posuzována ke dni podání přihlášky. 

 

 

Kritérium 
Bodové 

ohodnocení 

Trvalý pobyt dítěte* Trvalý pobyt ve spádovém obvodě ** 5 
 Trvalý pobyt mimo spádový obvod  1 

 Věk dítěte*** Povinná předškolní docházka 15 

 4 roky věku 7 
 3 roky věku 6 

Individuální situace dítěte Dítě se hlásí k celodennímu provozu                                                 

provozu  

1 

1  

* Trvalý pobyt dítěte prokáže zákonný zástupce dítěte předložením občanského průkazu, ve kterém je uvedena 

shodná adresa trvalého pobytu s adresou trvalého pobytu dítěte uvedenou v Žádosti o přijetí. Ten je nedílnou 

součástí žádosti o přijetí dítěte do mateřské školy. Upřednostnění se týká též dětí občanů EU či občanů třetích 

zemí, kteří mají hlášeno místo pobytu na území obce. Občané třetích zemí jsou povinni doložit oprávnění 

k pobytu na území České republiky ve smyslu ustanovení §20, odst.2, písmeno d) školského zákona.  

 

** Spádový obvod je stanoven Obecně závaznou vyhláškou Města Mikulov č.2/2017. 

 

*** Za dítě s povinnou předškolní docházkou je považováno dítě narozené do 31.8.2015. Za dítě 4-leté je 

považováno dítě narozené od 1.9.2015 do 31.8.2016. Za dítě 3-leté je považováno dítě narozené od 1.9.2016 do 

31.8.2017.  
 



IV. 
V případě vyššího počtu dětí, které dosáhnou stejného počtu bodů, rozhoduje datum narození dítěte (od 

nejstaršího po nejmladší).  

 

V. 

 

Ředitelka mateřské školy rozhodne na základě § 34 odst. 6 školského zákona o přijetí dítěte uvedeného v § 16 

odst. 9 (dítě s mentálním, tělesným, zrakovým nebo sluchovým postižením, závažnými vadami řeči, závažnými 

vývojovými poruchami učení, závažnými vývojovými poruchami chování, souběžným postižením více vadami 

nebo autismem) na základě písemného vyjádření školského poradenského zařízení, popřípadě také 

registrujícího lékaře. Před vydáním rozhodnutí musí zákonní zástupci dítěte tato vyjádření předložit. 

 

VI. 

 

Pokud je pro dítě předškolní vzdělávání povinné, nepožaduje škola doklad o očkování.  

U dětí mladších 5 let škola vyžaduje v souladu s § 50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o 

změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějším předpisů, doklad o tom, že se dítě podrobilo 

stanoveným pravidelným očkování, nebo o tom, že je proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit 

pro trvalou kontraindikaci. 
 

VI. 

 

Zákonní zástupci mají právo nahlédnout do osobního spisu svého dítěte. 

 

 

 

 

 

 

 
Účinnost od ………………      ……………………………. 

          Ředitelka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


